
 

 

 

 

 

 

Wolhusen, Frühling 2022 

 

Informationen für Neumitglieder FC Wolhusen 

 

Allgemeines 

Homepage www.fcwolhusen.ch 

Kontaktperson Leiter Junioren: 
Patrick Schöpfer, Kommetsrüti 74, 6110 Wolhusen 
driver73@gmx.ch, 079 337 84 44 

Sportchef – Leiter Aktive: 
Hans Marti, Berghofstrasse 21, 6110 Wolhusen 
hans.marti2@swisscom.com, 079 798 39 11 

Trainingsort Sportanlage Blindei Wolhusen 

Vorrunde Mitte August bis Ende Oktober 

Rückrunde Mitte März bis Mitte Juni 

Winter Einmal in der Woche ein Hallentraining 

(Rainheim, Berghof, Märt, SG Mannschaften auch in Schachen/Malters) 
plus zwei bis drei Hallenturniere. 

Spielbetrieb Informationen unter http://www.football.ch/ifv/de/verein.aspx?v=383 

Ausrüstung Sportkleider, Schienbeinschoner, Fussballschuhe (Nocken) 

Kosten Kategoriespezifischer Jahresbeitrag (120.- bis 200.-) wird im Frühling einkassiert 
plus drei FC Jahreskalender für 42.-, wobei diese verkauft werden können. 
50.- Anmeldegebühr für den Passantrag beim Fussballverband (ab E Junioren) 

Mädchen Sie können bis zu und mit C-Junioren bei den Buben mitspielen 
und dürfen jeweils 1 Jahr älter sein 
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Kategorie Spezifisches 

G Junioren  5 und 6 jährige Kinder 

 Einmal in der Woche Training 

 2 bis 3 Turniere pro Halbjahr, immer am Sonntag 
4 Spiele à 10 Minuten in 4er Teams (+1 Auswechselspieler) 
ohne Torhüter auf Mini Tore, 1/8 grosses Feld 
und 4 polysportive Posten à 10 Minuten 

F Junioren  7 und 8 jährige Kinder 

 Einmal in der Woche Training 

 4 Turniere pro Halbjahr, immer am Sonntag 
5 bis 6 Spiele à 10 bis 12 Minuten in 5er Teams (+1-2 Auswechselspieler) 
mit Torhüter auf kleine Tore, 1/4 grosses Feld 

E Junioren  9 und 10 jährige Kinder 

 Zweimal in der Woche Training 

 Meisterschaftsgruppe (8 bis 10 Mannschaften), jeweils am Samstag 
(ausnahmsweise unter der Woche), 2 mal 30 Minuten 
7er Teams (+ maximal 4 Auswechselspieler) 
mit Torhüter auf kleine Tore, 1/2 Feld (Quer) 

D Junioren  11 und 12 jährige Kinder 

 Zweimal in der Woche Training 

 Meisterschaftsgruppe (8 bis 10 Mannschaften), jeweils am Samstag 
(ausnahmsweise unter der Woche), 3 mal 25 Minuten 
9er Teams (+ maximal 5 Auswechselspieler) 
mit Torhüter auf kleine Tore, 16er bis 16er auf dem grossen Spielfeld 

SG C Junioren  13 und 14 jährige Jugendlicher 

 Zweimal in der Woche Training 

 Meisterschaftsgruppe (8 bis 10 Mannschaften), normalerweise am Samstag 
(ausnahmsweise am Sonntag oder unter der Woche), 2 mal 40 Minuten 
11er Teams (+ maximal 7 Auswechselspieler) 
mit Torhüter auf grosse Tore auf das grosse Feld 

SG B Junioren  15 und 16 jährige Jugendliche 

 Zweimal in der Woche Training 

 Meisterschaftsgruppe (8 bis 10 Mannschaften), normalerweise am Sonntag 
(ausnahmsweise am Samstagabend oder unter der Woche), 2 mal 45 Minuten 
11er Teams (+ maximal 7 Auswechselspieler) 
mit Torhüter auf grosse Tore auf das grosse Feld 

SG A Junioren  17 und 19 jährige Jugendliche 

 Zweimal in der Woche Training 

 Meisterschaftsgruppe (8 bis 10 Mannschaften), normalerweise am Sonntag 
(ausnahmsweise am Samstagabend oder unter der Woche), 2 mal 45 Minuten 
11er Teams (+ maximal 7 Auswechselspieler) 
mit Torhüter auf grosse Tore auf das grosse Feld 

 



 

 

 

 

 

 

Mannschaftsliste 

Alle aktuellen Kontaktangaben finden sie unter folgenden Link: http://www.football.ch/ifv/de/verein.aspx?v=383 

Team Jahrgänge (*1) Trainingstage Trainingszeiten Trainer Mobile Email 

1. Mannschaft frei Di/Do 19.00 - 20.45 Sportchef Hans Marti 079 798 39 11 hans.marti2@swisscom.com 

          
              

2. Mannschaft frei Di/Do 19.30 - 21.00 Andreas Röösli 079 633 41 44 a.roeoesli@gmx.ch 

          
              

SG Junioren A 2002/2003/2004 Di Wolhusen 19.30 - 21.00 Berisha Enis 079 241 46 99 enis.5@outlook.it 

   Fr Malters 19.30 - 21.00 Stalder Patrick 079 176 64 01 patrick.stalder1997@gmail.com 
              

SG Junioren Ba 2005/2006 Mo Wolhusen 19.30 - 21.00 Patrick Nuttli 076 374 40 90 nuttli.paedi@hotmail.com 

   Do Malters 19.30 - 21.00 Vakant   
              

SG Junioren Ca 2007/2008 Mo Malters 18.30 – 20.00 Aladino Cavallucci 079 461 07 57 aladino@cavallucci.ch 

   Do Wolhusen 18.30 – 20.00 Remo Stephan 078 709 51 04 remond54@bluewin.ch 
              

SG Junioren Cb 2007/2008 Mo Wolhusen 18.30 – 20.00 Werner Koch 079 703 48 43 w.koch@outlook.com  

   Mi Malters 18.30 – 20.00 Fabian Dürmüller 079 675 86 73 fipsunduschi@bluewin.ch 

    Stefan Riedweg 079 272 96 68 stefan.riedweg@gmx.ch 

    Thomas Küng 079 706 90 23 thomaskueng@hotmail.com 
              

Junioren Da 2009/2010 Di 18.30 - 20.00 Patrik Bucher 079 629 00 17 p.bucher@stewo.com 

  Do 18.30 – 20.00 Yannick Betschart 076 397 79 76 yannick.betschart@gmx.ch 
              

Junioren Db 2009/2010 Mo/Do 18.30 - 20.00 Sven Schöpfer 076 250 50 73 sven.schoepfer@gmx.ch 

    Patrick Schöpfer 079 337 84 44 driver73@gmx.ch 

       Vakant   
           

Junioren Ea 2011/2012 Di/Do 17.30 - 19.00 Kurt Felder 078 610 29 30 kurt-felder@bluewin.ch 

       Fabian Felder 079 881 60 35 Fabian.felder@lukb.ch 

    Kasper Johann 079 705 53 49 chapi.johann@gmail.com 
           

Junioren Eb 2011/2012 Di/Do 17.30 - 19.00 Thomas Mollet 079 286 29 36 thomas.mollet@gmx.ch 

       Patrick Riedweg 079 427 49 68 patrick.riedweg@bluewin.ch 
              

Junioren Ec 2011/2012 Di/Do 17.30 - 19.00 Andi Thalmann 078 775 02 98 andreas.thalmann@raiffeisen.ch 

       Geert Lipp 078 686 89 26 geert.lipp@bluewin.ch 
              

Junioren F + G 2013 und jünger Di 17.30 - 18.45 Manfred Setz 079 424 55 88 m.setz@haupt-ag.ch 

       Cindy Gaisberger 079 911 50 64 cindy.gaisberger@bluewin.ch 

       Luca Rothenberger 076 567 09 50 luca.rothenberger@sunrise.ch 

    Andrea Felder 079 455 43 13 andrea.felder88@gmail.com 

    Nicola Egli 079 919 97 83 nico.e@zapp.ch 
              

Senioren 30+ 1990 und älter Mi Wolhusen/ 19.45 - 21.15 Daniel Ruffieux 079 202 34 81 ruffieuxdaniel@hotmail.com 

        Malters      
              

Senioren 40+ 1980 und älter Mi Malters 19.30 - 21.00 Reber René 076 425 04 73 mastergix@sunrise.ch 

          
              

Torhütertraining F bis D Junioren Di 17.30 - 19.00 Sergio Barbosa 079 833 90 99 barbosasabrina@hotmail.com 

 11er Fussball Di 18.30 - 20.00    
(*1) Mädchen dürfen ein Jahr älter sein 
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